
    

Zborovská 11   150 21 Praha 5    tel.: 257 280 495    fax: 257 280 203    ruzickaa@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Mgr. Aleš Růžička, zástupce ředitele 

Praha 27. června 2016 

č. j.: 074778/2016/KUSK 

k sp. zn.: 10/2016/NZ/MLU 

 

Vážená paní veřejná ochránkyně práv, 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 20. 05. 2016 

Vaši „Zprávu z návštěvy Sanatoria Lotos“. 

 

Na základě Vašeho shrnutí zjištění z výše uvedené návštěvy u poskytovatele Sanatoria 

Lotos, Odstředek 1, 257 24 Chocerady. Vám k tomuto zasíláme následující informace: 

 

  

 Sanatoriu Lotos, s. r. o., bylo vydáno Odborem sociálních věcí krajského 

úřadu, rozhodnutí k poskytování sociálních služeb dne 20. 11.2016.  

  Sanatorium Lotos, s. r. o., je tedy poskytovatelem sociálních služeb, který 

může vykazovat zdravotní pojišťovně ošetřovatelskou péči pod kódem 913 – 

všeobecná sestra v sociálních službách.  

  Odbor zdravotnictví je oprávněn uskutečňovat kontroly, vést správní řízení     

a postihovat spáchání správních deliktů, případně šetřit stížnosti na 

poskytnutou zdravotní péči jen u poskytovatelů zdravotních služeb dle § 2 

odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytováních, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních 

službách“). Sanatorium Lotos, s. r. o., není poskytovatelem zdravotních služeb 

ve smyslu uvedeného zákona, neboť k jeho činnosti nebylo vydáno oprávnění 

k poskytování zdravotních služeb.  

  I přes výše uvedené provedl Odbor zdravotnictví dne 10. 05. 2016                     

u poskytovatele Sanatorium Lotos, s. r.o., kontrolu na poskytování zdravotních 



 

Zborovská 11   150 21 Praha 5    tel.: 257 280 495    fax: 257 280 203    ruzickaa@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

2 

služeb s cílem ověřit, zda nedochází k přesahu poskytování zdravotních služeb 

nad rámec ošetřovatelské péče pod kódem 913 a dodržování povinností 

stanovaných poskytovateli v § 45 odst. 1, odst. 2 písm. n), § 51 odst. 1 a § 53 

odst. 1 zákona o zdravotních službách. Provedenou kontrolou nebyl zjištěn 

žádný přesah poskytování zdravotní péče ve vykazovaném kódu 913                 

a v kontrolovaných povinnostech nebyly zjištěny nedostatky.  

  Jelikož se jedná o poskytovatele sociálních služeb – domov se zvláštním 

režimem, jeho kontrola (kontrola poskytování zdravotních služeb v kódu 913   

v zařízení sociálních služeb) je dle názoru Odboru zdravotnictví plně               

v kompetenci Odboru sociálních věcí krajského úřadu (kontrola registračních 

podmínek dle § 82a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů) a Inspekce Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

(kontrola kvality služeb dle § 97 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů).  

 

  Dne 23. 05. 2016 Odbor zdravotnictví, obdržel od společnosti Sanatorium 

Lotos, s. r. o., jako poskytovatele sociálních služeb registrovaného podle 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

oznámení o poskytování zdravotních služeb v zařízení sociálních služeb podle 

§ 11 odst. 8 zákona o zdravotních službách a pojistnou smlouvu o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních 

služeb, a to v rozsahu, v jakém lze rozumně předpokládat, že by jej mohla 

taková odpovědnost postihnout, toto pojištění musí trvat po celou dobu 

poskytování zdravotních služeb. Ačkoliv uvedené doklady byly 

poskytovatelem sociálních služeb doloženy v rozporu s § 11 odst. 8 zákona          

o zdravotních službách až po započetí poskytování zdravotních služeb, není 

možné poskytovatele sociálních služeb za tento nedostatek sankcionovat, 

neboť zákon uložení sankce v tomto případě nepřipouští.  

  Na uvedené adrese Ostředek 1, 257 24 Chocerady nesídlí zdravotnické 

zařízení, které by poskytovalo zdravotní služby na základě oprávnění               

k poskytování zdravotních služeb.  

 



 

Zborovská 11   150 21 Praha 5    tel.: 257 280 495    fax: 257 280 203    ruzickaa@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

3 

Registrace sociálních služeb se netýká ani jedna dotčená oblast. Přesto 

poskytovatele sociálních služeb zahrneme do plánu kontrol registračních 

podmínek, která proběhne v průběhu července 2016.  

 

Závěrem ještě uvádíme, že Ministerstvo práce a sociálních věcí České 

republiky má oprávnění nahlížet do spisové dokumentace klientů, smluv, 

kontroluje kvalitu poskytované sociální služby a další. 

 

 

 

S úctou 

 

 

 

Mgr. Aleš Růžička 

zástupce ředitele pro oblast veřejné správy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní  

Mgr. Anna Šabatová 

Údolní 39 

602 00 Brno 

DS: jz5adky 


